МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 104 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ШКОЛА № 104 Г.О. ДОНЕЦК»)

 П Р И К А З

от 23 августа 2024 года Донецк   № 126/01-14

О языке образования ГБОУ «Школа № 104 г.о. Донецк», осуществляющей

образовательную деятельность, по реализуемым образовательным программам

начального, основного и среднего общего образования

В соответствии со ст.68 Конституции РФ, ст.14 Закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, Уставом учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с момента подписания данного приказа принятое на заседании

педагогического совета и согласованное с Советом родителей и обучающихся Положение о

языке обучения и воспитания.

2. Определить языком обучения и воспитания в учреждении - русский язык,

государственный язык Российской Федерации.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор   Е.С. Дьяченко

С приказом ознакомлены:

Гапич Д.Д.                ________________

Гигиенов В.О. ________________

Конникова А.А.        ________________

Крапивницкая Т.Е. ________________

Майстренко К.Е. ________________

Марандич В.А.    ________________

Матвиенко В.Ю. ________________

Новикова Л.С.      ________________

Пришутова Ю.А. ________________

Рудометова А.П.     ________________

Сачава И.Н.          ________________

Трофименко О.А.    ________________

Цыпляк Н.И.        ________________

Черемин П.Ю.     ________________

Черемина Т.В. ________________

Шершень И.Л.     ________________

Шиян К.Э.                ________________

		2024-08-23T16:40:00+0300
	Дьяченко Елена Сергеевна